
Contacto

Teléfono 925345001
Fax 925345001
Correo Electrónico ayuntamiento.villaminaya@gmail.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(45440) Villaminaya (Toledo) España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 97/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2018 a
las 15:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villaminaya
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0ycfNJbN8dI%3D

Objeto del Contrato: Reasfaltado del Camino del Cementerio

Valor estimado del contrato 32.380,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.380,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.760,57 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Reasfaltado del Camino del Cementerio
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Camino del Cementerio
(45440) Villaminaya España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Antonio Miguel Alonso e Hijos, S.L.
NIF b45259868

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0ycfNJbN8dI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=022d7fd6-f001-4a5e-b2b5-0fd5e78f1bda


Lugar

Salón de Plenos

Apertura de proposición económica y
documentación cuantificable de forma
automática

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.760,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.380,29 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación - Es la Empresa que ha presentado la oferta con mejor calidad-precio.
Valoración de los criterios de adjudicación con juicios de valor y criterios automáticos:
Licitador Puntuación Criterio 1: Memoria Técnica (juicio de valor) Puntuación Criterio 2: Proposición económica y mejoras
(automático) Puntuación Criterio 3: Ubicación de las instalaciones (automático) Puntuación Criterio 4: Certificados de
calidad Total Puntuación criterios de valoración
Antonio Miguel Alonso e Hijos, S.L. 10 puntos 75 puntos 10 puntos 5 puntos 100 puntos
Extranfer 97, S.L. 5 puntos 75 puntos 10 puntos 0 puntos 90 puntos

- La distancia entre el municipio y la planta que suministrará la mezcla bituminosa en caliente es de 35,2 km, siendo las
Coordenadas DMS: 39º 51´57,54´´ N 4º 5´37,93´´ W
- Presenta un plan de ahorro energético, medidas para minimizar el impacto acústico, la mejora de calidad del aire y
reciclado de residuos de construcción.
- Certificados ISO:
o UNE-EN ISO 9001:2015; Certificado Número: 1521/18
o UNE-EN ISO 14001:2015; Certificado Número: 812/18
o BS OHSAS 18001:2007: Código EA: 28
Fecha del Acuerdo 16/10/2018
Plazo de Formalización Del 18/10/2018

Observaciones: Formalización del contrato de obras de Reasfaltado del camino del Cementerio de Villlaminaya

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2018 a las 14:00
Observaciones: Reasfaltado del Camino del Cementerio

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(45440) Villaminaya España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/10/2018 a las 17:30 horas
Apertura de proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ryy6zecgxcoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003290148 |  2018-424395 | Tue, 16 Oct 2018 15:59:21:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124333991895704818089922059287310397420 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ryy6zecgxcoSugstABGr5A%3D%3D

